2) *raconter*: HROTSV. Gong. 519 app. p. 49: orsis non valeo digne preclara -ere munera, que populus hic metit egregius.

3) *exhorter, encourager, inviter*: a) *avec ut et subj.*: HRABAN. carm. 17,32: ut caute omnia semper agas. RIMB. Ansc. 19 p. 43: ut, quis deus esset, intentius perviderent, -uit. LUDOW. GERM. ad Ludow. p. 250: ut ab infidelibus... nos per omnia observemus. HROTSV. Pel. 260 p. 58. IVO epist. I p. 50. OTTO FRIS. gesta I 20 p. 33. b) *avec subj. seul*: CAND. FULD. Eigil. I 9 p. 226: omnes equaliter -o, diligatis in Christo. PAUL. BERN. Greg. 64 p. 509: -uit equidem regem, interim se ab armis suspenderet. c) *avec inf. seul ou prop. infinitive*: RUD. FULD. mirac. 2 p. 331,45: eum circa salutem anime sue esse sollicitum. RICHER. II p. 38: ab eo petere si quid optarem -itus sum. PAMPHILUS 514 p. 213: si taceo me -et ipsa loqui. d) *avec acc.*: RIMB. Ansc. 8 p. 14: ad viam veritatis -ere studebant. e) *avec gérondif, engager*: WALAHFR. Wett. 781: cetera namque semel vitia execranda -ebat. CARTA a. 911 (Ficker 26,2): nos eum -uimus ad placitum veniendum.

4) *avertir, donner un avertissement, mettre en garde*:

a) *avec prop. inf.*: DIPL. Henr. IV 306 (a. 1078): nos inhonorantibus legitime auferri iustum et honestum fore -uit. b) *avec ut et subj.*: AGIUS vita Hath. I p. 166: unde lectorem... -emus ut noverit nos non falsa aut dubia de ea esse dicturos. ADAM. BREM. 3,16 p. 159,1: visionem qua -itus est ut evangelizandi gratia pergere non tardaret. GUILL. TYR. hist. rer. transm. VI 15 p. 259: direxit nos ad tuam nobilitatem... conventus -ens ut ab eorum infestatione... desistas. c) *avec acc. seul*: CAND. FULD. Eigil. II 9,8 p. 101: tenui liceat te voce -ere. WIDUK. 3,50 p. 110: -itus ab imperatore. d) *en parlant de celui qui a reçu un avertissement divin (monitus)*: WALAHFR. Mamm. 6 p. 15: ille Dei dono -itus, respondit. HRABAN. carm. 3,13: cuius amore tibi -itus donum offero. HROTSV. Mar. 657 p. 23: in somnis -iti. ib. 888 p. 29: divinis signis -itus.

5) *prédire (avec acc.)*: BRUNO QUERF. frat. prol. p. 716: -ens salutem habentibus sollicitudinem recte vendi.

6) *ordonner, contraindre*: a) *avec acc. seul*: FULCH. hist. Hier. I 27 p. 295: quia -ebat hoc necessitas, longe aquam queritabant. b) *avec ut et subj.*: DIPL. Otton. I 287 (a. 965): homines monasterii... ut illud monasterium muniant et custodiant... ad hoc opus -eantur et dstringantur. DIPL. Henr. IV 475 p. 647, 23 (a. 1102): bis vel ter ab nostro herede ut emendet, -eatur.

c) *avec quod et subj.*: MON. Strig. I p. 109 (a. 1156—1347): Martirius... archiepiscopus... -ens euzidinum, quod quid... ecclesie disponeret, omnia presentans, coram ipso... scriberetur. d) *convoquer à l'ost (anc. fr., semondre)*: CARTUL. Glannafol. 17 p. 359 (a. 1066): si exercitum suum contra inimicos suos ire contigerit... homines... prepositus Laudunensis non -eat. ib. 33 p. 377 (a. 1086—89): si urgeret eum... inire bellum... prior -eret homines ville.